

Strategi for aktivitetscentrene i Slagelse Kommune (B)

Sagsfremstilling

5. Strategi for aktivitetscentrene i Slagelse Kommune (B)

Sagsnr.: 330-2015-23551

Dok.nr.: 330-2015-141937

Åbent

Kompetence: Sundheds- og Seniorudvalget

Beslutningstema

Forslag til strategi for aktivitetscentrene forelægges udvalget med henblik på beslutning om at sende strategien i høring i brugerrådene i aktivitetscentrene, Ældrerådet, Handicaprådet og Rådet for Socialt udsatte.

Baggrund

Aktivitetscentrene blev ved etablering af Sundhedstilbud januar 2012 en del af denne virksomhed.

Sundhedstilbud er en virksomhed i Center for Sundhed og Omsorg og skal dermed medvirke til, at visionen "Lev livet aktivt – i samarbejde med og om borgeren" omsættes til praksis.

I Sundhedstilbud har der siden 2012 været fokus på at tænke og handle på tværs af de tre enheder Forebyggelse, Sundhed og Træning samt de 5 aktivitetscentre, for at borgerne kan opleve sammenhæng i tilbuddene.

Gennem visionsprocessen i Center for Sundhed og Omsorg, der startede i 2013, er der nu også stort fokus på at indgå i det tværgående samarbejde på tværs af alle fagområder.

Aktivitetscentrene er en vigtig brik i den forebyggende og sundhedsfremmende indsats, idet det er åbne tilbud, som benyttes af mange borgere – både borgere, der klarer sig selv, og borgere, der får hjemmehjælp, træning eller anden form for tilbud.

At aktivitetscentrene i højere grad end tidligere skal indgå som tæt samarbejdspartner for andre fagområder, og i højere grad end tidligere skal målrette aktiviteterne mod sundhedsfremme gør, at der er behov for at få tydeliggjort og målrettet udviklingen af aktivitetscentrene.

Forslag til strategi for aktivitetscentrene er lavet på baggrund af en række møder med medarbejderne, brugerrådene, de frivillige og foreninger i lokalområderne.

Retligt grundlag

Aktivitetscentrene drives efter servicelovens §79 og §84.

Handlemuligheder

Forslaget til strategien fokuserer især på udvikling indenfor følgende:

- Udvidelse af målgruppen til at omfatte borgere, der er sårbare/i en sårbar situation, men ikke er berettiget til førtidspension
- Et fælles fundament for aktivitetscentrene, som laves i et samarbejde mellem ledere, medarbejdere og brugerråd – samtidig med videreudvikling af det enkelte centers særkende
- Større inddragelse af foreningerne i lokalområderne, således at foreningerne i større grad udbyder aktiviteterne
- Udvikling af medarbejdernes kompetencer og rolle

Vurdering

Med forslaget til strategien vurderer administrationen, at aktivitetscentrene kan udvikle sig til i endnu højere grad at blive en betydningsfuld aktør i den samlede forebyggende og sundhedsfremmende indsats i Center for Sundhed og Omsorg.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen – udover udvikling af medarbejdernes kompetencer og rolle.

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen

Indstilling

Sundheds- og Omsorgschefen indstiller,

1. **at** Forslag til Strategi for aktivitetscentrene sendes i høring i brugerrådene i aktivitetscentrene, Ældreråd, Handicapråd og Rådet for Socialt udsatte med høringsfrist torsdag den 30. april 2015.

Bilag

330-2015-142124

Forslag til Strategi for aktivitetscentrene

Beslutning i Sundheds- og Seniorudvalget den 8. april 2015:

Fraværende:

Indstillingen tiltrådt

Steen Olsen (A) og Kurt Rasmussen(A) følger indstillingen, men forudsætter, at inddragelse af frivillige ikke betyder personale reduktion

Ann Sibbern (O) ønsker målgruppen præciseret.